
تئاتر مستقل در مکان دیگر بازگشایی شد
»تئاتر مستقل تهران« با برنامه‌هایی گسترده‌تر، فعالیت‌های خود را در مکانی جدید و با 
نام خانه مستقل تهران از سر گرفته است. آبان‌ماه سال۱۳۹۹ بود که مدیر تئاتر مستقل 
تهران اعلام کرد، با توجه به مشکلات پیش‌آمده ناشی از شیوع کرونا و نبود حمایت‌های 
لازم، این کمپانی و تماشاخانه آن تعطیل می‌شود و به این ترتیب یکی از تماشاخانه‌های 
پرمخاطب بخش خصوصی تئاتر در چند سال اخیر فعالیت خود را به پایان رساند. اما حالا 
پس از گذشت نزدیک به 2سال، این مجموعه بازگشایی شد. تئاتر مستقل در فعالیت 
جدید خود از ۲۰شهریور میزبان نمایش »الکترا« به کارگردانی فرزاد امینی در پلتفرم 

پستو است که از ساعت۱۹:۳۰ روی صحنه می‌رود و اجرای آن تا ۱۵مهرماه ادامه دارد.

مکث

فهیمه پناه‌آذرگزارش
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ابهام در اکران فوتبال
آیا سینماها میزبان جام‌جهانی می‌شوند؟

چند روز پیش خبری از آخرین جلسه شورای 
صنفی نمایش بیرون آمد که مضمونش این 
بود: »مسابقات جام‌جهانی در سینماها پخش 
می‌شود.«  اتفاقی مسبوق به سابقه که همیشه 
موافقان و مخالفانی داشته است. خروجی 
دوازدهمین جلسه شورای صنفی نمایش که 
در خانه سینما تشکیل شد، این بود: »بررسی 
شیوه‌های اجرایی پخش مسابقات جام‌جهانی 
در سینماها و تشکیل کارگروهی با حضور 
اعضای شورای صنفی نمایش، نمایندگانی 
از انجمن سینماداران، پخش‌کنندگان، 
تهیه‌کنندگان و سازمان سینمایی در وزارت 

ارشاد.«
آنچه رئیس انجمن سینماداران در روزهای 
بعد اعلام کرد از قطعی شدن نمایش مسابقات 
جام‌جهانی در سینماها حکایت داشت. محمد 
قاصد‌اشرفی در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین 
تصمیم‌گیری‌ها برای صدور مجوز نمایش 
مسابقات فوتبال جام‌جهانی قطر در سالن‌های 
سینمایی گفت: خوشبختانه موافقت‌های لازم 
برای ایجاد شرایط مورد نیاز نمایش مسابقات 
فوتبال در سینماها انجام شده تا سالن‌های 
سینمایی بتوانند با موفقیت مسابقات موردنظر 
را نمایش دهند. وی با اشاره به اینکه رئیس 
سازمان سینمایی نیز پیگیر نمایش مسابقات 
فوتبال جام‌جهانی در سینماها بود، توضیح داد: 
با توجه به جلساتی که تا امروز برگزار کردیم، 
قرار است سینماهای سراسر کشور امکان 
نمایش مسابقات فوتبال را داشته باشند. رئیس 
انجمن سینماداران ادامه داد: همچنین از سوی 
سازمان سینمایی اقدامات لازم برای همکاری با 
نیروی انتظامی هنگام پخش مسابقات فوتبال 
در سینماها صورت گرفته است. امیدوارم 
بتوانیم شرایطی را فراهم بیاوریم که این 
مسابقات با کیفیت مناسب در سالن‌های 
سینمایی نمایش داده شوند. وی با اشاره به 
اینکه تمام مسابقات فوتبال ایران در گروه خود 
در سینماها نمایش داده می‌شوند، توضیح داد: 
در تلاش هستیم تا دیگر مسابقات پرطرفدار 
جام‌جهانی قطر را نیز در سالن‌های سینمایی 
پخش کنیم. رئیس سینما ماندانا درباره توافق 
بین سینماداران و صاحبان فیلم‌هایی که در آن 
بازه زمانی فیلم‌هایشان نوبت اکران دارد، گفت: 
درباره چگونگی همکاری میان سینماداران و 
صاحبان فیلم‌های در حال اکران و درصدی که 
می‌توان به آنها پرداخت کرد، پیشنهادهایی به 
شواری صنفی نمایش داده شده و باید دید چه 
تصمیمی در این زمینه گرفته می‌شود. اشرفی 
در پایان با اشاره به اینکه مردم علاقه‌مند به 
تماشای فوتبال در سینماها هستند، گفت: 
بی‌شک استقبال خوبی از نمایش مسابقات 
فوتبال جام‌جهانی در سینماها صورت می‌گیرد 
و این می‌تواند به‌نفع سینمای ایران باشد، 
اما نباید فراموش کرد که این استقبال تنها 
ممکن است یک مسکن موقت برای سینما 

به شمار رود. 

نمایش فوتبال در سینماها هنوز قطعی نشده
اما واکنش یکی از مدیران سینمایی به مصاحبه 
رئیس انجمن سینماداران نشان داد هنوز 
چیزی قطعی نشده و طرح پخش مسابقات 
جام‌جهانی در سینماها برای اجرایی شدن 
نیازمند جلسات و هماهنگی‌های بیشتری 
است. روح‌الله سهرابی، مدیرکل اداره نظارت 
بر عرضه و نمایش فیلم، اعام کرد: »پخش 
بازی‌های جام‌جهانی از سینماها تا این لحظه 
قطعی نشده است. رایزنی‌ها با مراکز مسئول و 
دست‌اندرکار ادامه دارد. دستورالعمل ‌اجرای 
احتمالی این طرح تدوین و به ادارات کل 
استان‌ها اعلام شده، اما اجرای این برنامه هنوز 
قطعی نشده است. شورای راهبردی اکران به 
ریاست رئیس محترم سازمان سینمایی طی 
2تا3 هفته آینده با درنظر گرفتن همه جوانب 
امر در این خصوص تصمیم‌گیری خواهد کرد. 
ابلاغ پیش از موعد دستورالعمل‌ها بیشتر 
به‌خاطر آمادگی سینماها درصورت قطعی 
شدن اجرای این طرح بوده و تصمیم نهایی 
به‌صورت رسمی به سینماها ابلاغ خواهد شد. 
با توجه به علاقه و مطالبه عمومی، سازمان 
سینمایی کشور از تمام ظرفیت خود برای 
اجرای این طرح بهره خواهد برد و امیدوارم 
‌موانع اجرای این طرح خوب با کمک

دست اندرکاران ذیربط رفع شود.«

سینما جای نمایش فوتبال است؟ 
سابقه پخش مسابقات فوتبال در سینماها به 
بیش از یک‌دهه پیش بازمی‌گردد؛ دقیقا از 
زمانی که بحران ریزش مخاطب در سینمای 
ایران شکل نگران‌کننده‌ای به‌خود گرفت، 
طرح نمایش فوتبال برای رونق سینماها در 
دستور کار واقع شد. هر بار هم که این طرح به 
اجرا درآمد، موافقان و مخالفان درباره‌اش به 
اظهارنظر پرداختند. در صف مخالفان همیشه 
فیلمسازان و تهیه‌کنندگانی که فیلمشان روی 
پرده بود، قرار داشتند و موافقان هم اغلب از 
صنف سینماداران بودند که اعتقاد داشتند 
‌با این کار چراغ سینما روشن می‌ماند و ملت
گریز پا از سینما، لااقل به بهانه فوتبال، پا به 
سالن‌ها می‌گذارند. موضوع نمایش فوتبال 
البته، صرفا موضوعی میان سینمایی‌ها نبوده و 
همیشه پای ملاحظات دیگری هم در میان است؛ 
ملاحظاتی که مدیرکل اداره نظارت بر عرضه و 
نمایش فیلم‌ هم به آنها اشاره کرده و همه‌‌چیز را 
منوط به رایزنی‌ها با مراکز مسئول دانسته است. 

شهاب مهدوییادداشت
روزنامه‌نگار
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پاییز، زودتر به تماشاخانه‌ها رسید 
اجراهای جدید در سالن‌های نمایشی در سومین فصل سال 

با به پایان رسیدن تمرین گروه‌های نمایشی، 
اجراهای جدید از هفته اول مهرماه آغاز می‌شود. 
برخی از اجراها نیز نمایش‌های خود را از هفته 
چهارم شهریور روی صحنه برده‌اند. در این میان 
چهره‌هایی تئاتری دیده می‌شوند که قرار است 
نمایش‌های جدید خود را اجرا کنند. با توجه به 
حجم اجرا به‌نظر می‌رسد تنوع و تعدد اجراهای 

تئاتری در پاییز بیشتر باشد. 
حسین پارسایی در حال تدارک موسیقی - 
نمایشی با عنوان »هفت خان اسفندیار« است 
و سازندگان این نمایش با حمایت اوج هر روز از 
بازیگران نقش‌های این نمایش رونمایی می‌کنند. 
علاوه بر امین حیایی، غزل شاکری و الهام کردا هم 
معرفی شدند. »هفت خان اسفندیار« برداشتی 
آزاد از شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی به 
نویسندگی محمدرضا کوهستانی است. از دیگر 
نمایش‌هایی که شهریور و مهرماه اجرایشان در 
سالن حافظ شروع شده، نمایش »قفس« محمد 
حاتمی است؛ نمایشی که 3روز در هفته برای 
دانشجویان به‌صورت نیم‌بها روی صحنه می‌رود. 
شهره سلطانی، شهروز دل‌افکار و محمد حاتمی 

بازیگران این نمایش هستند. 

دوستان کمدی با بازی سیما تیرانداز
»دوستان کمدی« به کارگردانی بابک توسلی 

به‌زودی روی صحنه‌ می‌رود و سیما تیرانداز 
به‌عنوان نخستین بازیگر به‌ این نمایش پیوسته 
است. »دوستان کمدی« به نویسندگی گابور 
راسوو و کارگردانی بابک توسلی با ترجمه ساناز 
فلاح فر به موضوع »حقارت انسان« در جهان 
معاصر می‌پردازد. داستان حول زوج نسبتا مرفهی 
می‌چرخد که از زندگی تنگاتنگ زناشویی خود 
خسته شده‌اند.  برخی از نمایش‌ها هم اجرایشان 
را در 2هفته پایانی شهریور شروع کرده‌اند. »سوم 
ماه می« به نویسندگی و کارگردانی سعید حسنلو 
از بیستم شهریور در تماشاخانه ایرانشهر به صحنه 
می‌رود. سعید حسنلو، کارگردان و طراح برگزیده 
فجر، پیش از این کارگردانی نمایش »پروانه 
الجزایری« را بر‌عهده داشت که سال۹۸ روی 

صحنه رفت. 

دوازده مرد خشمگین روی صحنه
از دیگر نمایش‌هایی که اجرایش را از ۲۰شهریور 
شروع کرده، نمایش »دوازده« به کارگردانی 
رامتین کیان‌پور است؛ نمایشی که در آن هوتن 
شکیبا و همایون ارشادی به‌عنوان صداپیشه حضور 

دارند. »دوازده« عنوان نمایشی است که با طراحی 
و کارگردانی رامتین کیان‌پور و تهیه‌کنندگی علی 
کیان‌پور از یکشنبه ۲۰شهریور در عمارت نمایشی 
سیمرغ روی صحنه می‌رود و روایتگر داستان یک 
قتل و قضاوتی است که پس از آن ذهن گروهی از 
افراد را به تسخیر خود درمی‌آورد. متن نمایشنامه 
»دوازده« برگرفته از فیلم سینمایی »دوازده مرد 
خشمگین« نوشته رجینالد رز محصول۱۹۵۷ 
آمریکاست که در فضایی متفاوت اجرا خواهد شد. 
بلیت‌های این نمایش ۷۰دقیقه‌ای با قیمت ۹۰هزار 

تومان به فروش می‌رسد. 

تئاترشهر پرکار 
سالن‌های تئاترشهر هم روزهای پرکاری را در 
مهرماه پیش‌رو دارند. نمایش »بازی بزرگ« که 
اجرای خود را از آخر مردادماه در تالار قشقایی 
آغاز کرده بود، از روز دوشنبه ۱۴شهریورماه 
بدون هیچ توضیحی اجرایش متوقف شد و حالا 
قرار است نمایش »سفید« به نویسندگی امیر 
ابراهیم‌زاده و کارگردانی صادق برقعی از روز 
یکشنبه بیستم شهریورماه اجرای خود را در این 

تالار آغاز کند. »تب« عنوان دیگر نمایش تالار 
قشقایی است که تا روز سه‌شنبه بیست‌ونهم 
مهرماه به نویسندگی و کارگردانی‌ رؤیا کاکاخانی 
و بازی جواد خواجوی ساعت۲۰:۱۵ به مدت 
۷۰دقیقه و قیمت بلیت ۷۰هزار تومان میزبان 
مخاطبان تئاتر خواهد بود.  به‌نظر نمایش پرفروش 
این مجموعه، نمایش »پدر« آروند دشت‌آرای 
است که به واسطه حضور بازیگرانی چون رضا 
کیانیان مخاطب خود را دارد. »پدر« به نویسندگی 
فلوریان زلر، کارگردانی آروند دشت‌آرای و بازی 
رضا کیانیان، لیلی رشیدی، سعید چنگیزیان، 
مارین ون هولک، سوگل خلیق، بهزاد کریمی 
ونجوا صاحب‌الزمانی ساعت۲۰ به مدت 
۱۰۰دقیقه و قیمت بلیت ۱۰۵ تا ۱۵۰هزار تومان 
روی صحنه می‌رود.  »شفیره« به نویسندگی 
و کارگردانی مهدی شاه‌پیری هم طی هفته 
پیش‌رو ساعت ۱۹ با مدت زمان ۵۰دقیقه و 
قیمت بلیت ۸۰هزار تومان در تالار چهارسوی 
این مجموعه روی صحنه می‌رود.  »سگ‌ها و 
استخوان‌های مادرم« عنوان نمایش دیگر تالار 
چهارسو به نویسندگی و کارگردانی مژگان خالقی 
هر روز ساعت۲۰:۳۰ با مدت زمان ۶۰دقیقه و 
قیمت بلیت ۹۰هزار تومان روی صحنه می‌رود. 
»تا اون« نام دیگر نمایش مجموعه تئاترشهر 
است که در روزهای پیش‌رو به نویسندگی و 
کارگردانی هادی حوری ساعت۲۰ با مدت 
زمان ۸۰دقیقه و قیمت بلیت ۸۰هزار تومان در 
تالار سایه به صحنه می‌رود. نمایش »شراره« 
نوشته و کار محمدمهدی خاتمی از پنجم مهرماه 

سال‌جاری در سالن »سایه« تئاترشهر روی 
صحنه می‌رود. محمدمهدی خاتمی، آخرین‌بار 
نمایش »سه‌شنبه‌های لعنتی« را در سالن سایه 
مجموعه تئاترشهر روی صحنه برد. »پاره‌هایی از 
چند زندگی« به نویسندگی کیانوش احمدی و 
کارگردانی شیوا دیناروند به‌زودی در مجموعه 
تئاترشهر روی صحنه خواهد رفت. »پاره‌هایی از 
چند زندگی« به روایت‌های شخصی ۶زن در طول 
سال‌های زندگی پرفرازونشیب‌شان می‌پردازد. 

اتاق محترم؛ رحمانیان در شهرزاد
»اتاق محترم« هشتمین همکاری مشترک 
فردین خلعتبری با محمد رحمانیان است که 
از دوشنبه ۲۱شهریور در پردیس تئاتر شهرزاد 
روی صحنه رفت. این نمایش براساس نمایشنامه 
»اتاق ورونیکا« اثر آیرا لوین و برگردان شهرام 
زرگر به نمایش درآمده که از دوشنبه ۲۱شهریور 
ساعت۲۰ به تهیه‌کنندگی امیرحسین نفر در 
پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه رفت. پانته‌آ 
بهرام، امیر جعفری، نازنین کریمی و مجید رحمتی 
بازیگران »اتاق محترم« هستند.  نمایش »هیچ 
نگو هملت، فقط سه‌روز« به کارگردانی محمد 
اسماعیل‌بیگی از شانزدهم شهریور اجرای خود 
را در سالن شماره 2پردیس تئاتر سپند آغاز کرده 
است. سامان خلیلیان تهیه‌کنندگی »هیچ نگو 
هملت...« را که با نمایشنامه‌ای از رضا گشتاسب و 
با روایتی تازه از »هملت« نوشته ویلیام شکسپیر به 
صحنه می‌رود، برعهده دارد. این اثر نمایشی تا یک 
مهرماه هر شب ساعت۱۹ روی صحنه خواهد بود. 

 جنگ با دشمن 
تا دندان مسلح

مدیر گروه مهمات‌سازی‌ سپاه ناحیه 
اصفهان مي‌گويد  

 مهم نیست که 
این تپه از آن که باشد!

دست گشاده رضاخان در بذل و بخشش از 
خاک ایران

 رنگ‌ها در واقعیت 
سیاه و سفید

»ابلق« ساخته نرگس آبیار، از حد فیلمی 
متاثر از هیاهوها و تاثرات زمانه فراتر می‌رود

تعزیه در 
پیاده‌روی 

جاماندگان 
حسینی 

کاروان هنرهای نمایشی 
»آیینه‌داران آفتاب« با 
اجرای نمایش‌های آیینی-

مذهبی، علمدار در مسیر 
پیاده‌روی جاماندگان اربعین 
حسین همراه عزاداران بود. 
به‌گزارش همشهری، کاروان 
»آیینه‌داران‌آفتاب« با 
اجرای آیین عزاداری »گیل 
و دیلم« به کارگردانی بهمن 
صدق‌حسنی و »شروه 
خوانی« از میدان امام 
حسین)ع( به سمت حرم 
عبدالعظیم حسنی)ع( 
همراه خیل عزاداران 
حسینی بود. گروه ‌های 
بخش‌های  در  نمایشی 
مختلف شامل تعزیه، 
نمایش‌های خیابانی، 
آیین‌های عاشورایی 
مناطق مختلف کشور در 
این مراسم به اجرای برنامه 
پرداختند. کاروان هنرهای 
نمایشی »آیینه‌داران 
آفتاب« با روایتگری، نقالی 
و پرده‌خوانی به سرپرستی 
میرزاعلی  محسن  مرشد 
در میدان امام حسین)ع(، 
آیین »شروه‌خوانی«، اجرای 
نمادین کاروان اسرای کربلا، 
نمایش »اشک و مشک« 
در فواصل مختلف مسیر 
میزبان مخاطبان بود كه با 
استقبال بسيار گسترده 

مردم روبه‌رو شد.

وداع با رویایی 

»یدالله رویایی« شاعر ‌ 
ایرانی که به‌عنوان نماد 
شعر حجم شناخته می‌شد 
در 90سالگی در پاریس 
درگذشت. به‌گزارش 
همشهری، یدالله رویایی 
سال۱۳۱۱ در دامغان متولد 
شد. او فارغ‌التحصیل 
دانشسرای تربیت معلم 
تهران و مدتی به‌علت 
فعالیت سیاسی زندانی 
بود. رویایی پس از آزادی 
از زندان در سال۱۳۳۶ 
نخستین شعرهای خود را 
با نام مستعار ‌رؤیا منتشر 
کرد. رویایی مدرک 
بین‌الملل  دکترای حقوق 
از دانشگاه تهران داشت و 
در وزارت دارایی مشغول 
به‌کار شد. رویایی را می‌توان 
شاعر  شناخته‌شده‌ترین 
حجم‌گرای ایران دانست. 
نخستین آثار او، نغمه‌های 
زندگی و بر جاده‌های تهی، او 
را به‌عنوان شاعری متفاوت 
و معترض به جامعه ادبی 
ایران معرفی کرد. او با انتشار 
مقالاتی در باب شعر، نظرات 
و تعاریف تازه‌ای را درباره 
شعر مطرح کرد. رویایی 
فرم را بنیادی‌ترین مسئله 
شعر مطرح می‌کرد.  یدالله 
رویایی چند دهه پیش از 

ایران مهاجرت کرد.

نمایشگاه انفرادی نقاشی سمانه صمیمی
گالری اُ )طبقه دوم(

جمعه ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ تا سه‌شنبه ۵ مهر ۱۴۰۱
گالری اُ نمایشی از آثار طراحی و 
چاپ‌دستی سمانه صمیمی را به 
نمایش می‌گذارد. در متن اطلاعیه 
این نمایشگاه می‌خوانیم: ویژگی‌های 
اقلیمی جغرافیای خاص شیراز، کوه‌های 
نزدیک و باغ‌‌شهری‌هایش، از دلایل مهم 
شکل‌گیری این مجموعه است. هنرمند 
در ادامه با آگاهی بیشتر متوجه سنت 
منظره‌پردازی در نقاشی معاصر شیراز شد 
که با غلامحسین صابر و شاگردانش شکل 
گرفته‌ است. هرچند به لحاظ تکنیکی و 
نوع برخورد، خود را مشابه این جریان 

نمی‌داند اما انگیزه بیشتری برای ادامه این مسیر پیدا کرده‌است. آغاز مجموعه پیش‌رو با چاپ 
فلز )کالکوگرافی( و طراحی با مرکب از سال۱۳۹۳ بوده است. ابزار چاپ امکان ریزپردازی‌های 
بیشتر در ابعاد کوچک، لایه لایه کارکردن و اسیدگذاری‌های مکرر را برای او فراهم می‌کند 
و عامل اتفاق در چاپ دستی نیز برایش جذابیت بسیاری دارد. در طراحی‌ها با بزرگ‌تر شدن 
ابعاد، تجربه بیانی متفاوتی نسبت به چاپ‌ها شکل گرفته و طراحی به او امکان تجربه‌گرایی 
بیشتری در مواد و متریال داده است. در این مجموعه، سایه‌پردازی‌های حاصل از نور در منبع 
اصلی تصاویر که توصیف زمانی مشخصی دارند، جای خود را بیشتر به تیره و روشن‌هایی 
داده‌اند که کمتر توصیفی‌اند. هنرمند اغلب با تداعی‌سازی‌ از مناظری آشنا فیگورهایی 

سنگین و منفرد یا درگیر و دار با پیکرهایی دیگر خلق می‌کند.«

نمایشگاه انفرادی »بهار و زمستانی که گذشت«
گالری طراحان آزاد

جمعه ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ تا سه‌شنبه ۵ مهر ۱۴۰۱
»بهار و زمستانی که گذشت« نمایشگاهی از آثار 
شیرین نذیر است. نذیر در اطلاعیه این نمایشگاه 
در توضیحاتی خود را چنین معرفی کرده است: 
»از دوران کودکی به‌صورت خودآموخته نقاشی 
کرده‌ام. به خاطرشغل پدرم که رنگرزی کار می‌کرد، 
با نخ و الیاف آشنا بودم و شروع به نقاشی کردم. 
از همان ابتدا گیاهان - انسان - رشد و نمو، همه 
مفاهیم زیبایی ذهن مرا درگیر می‌کرد. کاردانی را 
در ارومیه و کارشناسی نقاشی را در کرج گذراندم و 
بعد از آن چندین نمایشگاه گروهی نقاشی داشتم. با 
انیمیشن آشنا شدم که نتیجه آن ساخت انیمیشنی 
به نام »راهی« بود که کار مشترک با بهروز سلیمانی و 
فرناز موذن بود و جوایز متعددی گرفت که به‌صورت 
استاپ موشن با رنگ و خمیر اجرا کردم.« به‌گفته 
وی، متریال اصلی این مجموعه نخ است. این هنرمند 

برای درست کردن بعضی رنگ‌ها نخ‌ها را رنگ کرده که در 2 یا 3 مرحله تبدیل به‌کار نهایی 
شده. نذیر در بخشی از اطلاعیه نمایشگاه موضوع این مجموعه را آفرینش - طبیعت - گیاهان 
)تکه‌ای از زیبایی( توصیف کرده که او لحظه‌ای از آن را دوخته است؛ »لحظه‌ای که بنفشه‌ها 
روییدند«. او گفته: »بعضی از ذهنم و بعضی از واقعیت جاری شدند یا با گفتن ذکری شروع 
به سوزن‌دوزی کرده‌ام. سیر کارها به این صورت است که از جایی آفرینش شروع می‌شود و 

جایی گلی می‌روید، گلستان می‌شود.«

نمایشگاه انفرادی نقاشی »وقفه«
گالری شلمان

جمعه ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ تا چهارشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۱
نگارخانه شلمان نمایشگاهی از نقاشی‌های 
مهتاب علی‌آبادی را تدارک دیده است. 
علی‌آبادی در اطلاعیه این نمایشگاه چنین 
نوشته: »هیچ‌چیز قابل پیش‌بینی و دست‌کم 
قابل برنامه‌ریزی نیست و رخدادهای 
بسیاری ممکن است مانع از افتادن آن 
مهم و مورد نظر شوند. وقتی در زندگی 
چیزی به نام »شانس یار نبود« مقدم باشد 
بر تمام عوالم، احساسات، چهارچوب‌ها و 
منطق جاری، باید »انتظار« حجم وسیعی 
از زندگی را فراگرفته باشد و مگر به انتظار 
همان اتفاق نیفتاده نیست که منتظر ثانیه‌ای 
بعدتریم؟ انتظاری که انتظارهای آتی را یا در 
ریشه می‌خشکاند و یا تولدی نو به‌وجود 

بالقوه‌شان می‌دهد! مجموعه »وقفه« را در روزهایی که به سختی‌شان واقف بودم و 
خواسته بودم بجنگم، نقاشی کرده‌ام. این مجموعه برگرفته از تقریبا ۱۰۰اثر کاغذی 
و مقوایی است که با متریال اکریلیک و راپید کار شده و به‌خاطر لت بودن آثار، هدف 
مشخصی را در خود جا داده است. هدف از اجرای لت در این آثار نشان از توقفی کوتاه 
بین مرگ و زندگی است که به واسطه سختی »انتظار« بر یک انسان تحمیل می‌شود. 
از ۱۰۰اثر موجود، 26اثر منتخب در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده است که 

اغلب رویه‌ای سوررئالیستی دارند.«

جمعه‌ها معمولا روز آغاز نمایشگاه‌های جدید در گالری‌ها و نگارخانه‌هاست. دیروز نیز چند نمایشگاه جدید کار خود را آغاز کردند که اگر دل 
و دماغش را داشته باشید، می‌توانید در طول هفته برای دیدنشان برنامه‌ریزی کنید. از میان نمایشگاه‌های مختلف، 3نمایشگاه را در ادامه 

معرفی کرده‌ایم.

معرفی 3 نمایشگاه تجسمی که ‌ به تازگی کار خود را آغاز کرده اند

 منظره، رویش و وقفه
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شعری از 
نیکاراگوئه برای 

امام حسین)ع( 

یک مبلغ آرژانتینی در شب 
شعر عاشورایی در کربلا، 
شعر شاعر نیکاراگوئه‌ای 
را که برای امام حسین)ع( 
سروده است، برای 
حاضران خواند. به گزارش 
ایسنا، محفل شعرخوانی 
عاشورایی شاعران ایرانی 
و عراقی در آستانه اربعین 
در نزدیکی حرم امام 
حسین)ع( در کربلای معلی 
برگزار شد. در این برنامه، 
سهیل اسعد، فعال فرهنگی 
- مذهبی آرژانتینی مقیم 
عراق، شعری که یک شاعر 
نیکاراگوئه‌ای تازه مسلمان 
شده به زبان اسپانیولی برای 
حضرت امام حسین)ع( 
سروده است را با ذکر 
خاطره‌ای به زبان فارسی و 
عربی برای حاضران خواند. 
اسعد گفت: اکنون پرچم 
اسلام در 6کشور آمریکای 
جنوبی با ۲۰۰۰مسلمان 
برافراشته است که بسیاری 
از آن، به مدد شنیده شدن 
صدای نهضت حسینی در 

اقصی‌نقاط جهان است.


